
J.H. Schultz Information A/S

Annexstræde 5, 2500 Valby

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 89 63 48 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
18/5 2021

Mark K. Dovey
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

J.H. Schultz Information A/S
Annexstræde 5
2500 Valby

Telefon: +45 72 28 28 27
E-mail: schultz@schultz.dk
Hjemmeside: www.schultz.dk

CVR-nr.: 89 63 48 14
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Lars Monrad-Gylling, formand
Stefan Kerca
Jesper Hilarius Kalko
Michael Graatang
Simon Wiese Kohrtz
Lars Michael Johnson

Direktion

Simon Svarrer

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Moltke-Leth Advokater
Amaliegade 12
2356 København K

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Vesterbrogade 8
1620 København K

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	165.713	156.533	156.248	134.099	116.030
Bruttofortjeneste	145.732	131.344	119.072	98.216	77.557
EBITDA	27.756	25.596	23.274	22.312	15.458
Resultat før finansielle poster	11.655	9.857	9.080	5.210	1.672
Resultat af finansielle poster	-138	-239	-384	-780	-87
Resultat før skat	11.517	9.617	8.696	4.430	1.585
Årets resultat	10.795	7.407	6.536	3.073	668
Balance					
Balancesum	182.900	150.907	127.771	120.381	111.349
Egenkapital	51.550	40.755	33.348	26.812	33.998
Antal medarbejdere	163	150	131	107	93
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	7,0%	6,3%	5,8%	3,9%	1,4%
Afkastningsgrad	6,4%	6,5%	7,1%	4,3%	1,5%
Soliditetsgrad	28,2%	27,0%	26,1%	22,3%	30,5%
Forrentning af egenkapital	23,4%	20,0%	21,7%	10,1%	2,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for J.H. Schultz Information A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Schultz er en anerkendt leverandør af IT-projekter, fagsystemer og informationsløsninger. Vi står bag flere af Danmarks stærkeste digitale løsninger, der dagligt støtter tusindvis af fagfolk i deres arbejde med at sikre velfærd, styrke retssikkerheden og skabe vækst. Vi arbejder åbent og agilt i et tæt samarbejde med vores kunder og sikrer derigennem, at vores løsninger leverer forretningsværdi og skaber den aftalte effekt. Læs mere om Schultz og vores kompetencer på schultz.dk.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 11.283 og selskabets balance pr. 31. december udviser en egenkapital på TDKK 52.038.

Selskabet har realiseret en omsætningsvækst på 6 % på grund af vækst for både eksisterende og nye produkter og løsninger. Overskudsgraden er øget fra 2019 til 2020. Investeringerne er som forventet ligeledes steget fra 2019 til 2020.

Selskabet har i november 2020 oprettet en dattervirksomhed (Schultz Campus A/S), som selskabet ejer ligeligt sammen med Blueprint Learning ApS. Schultz Campus skal udvikle og udbyde online-kurser og læringsværktøjer til ansatte i det offentlige samt til organisationer mv.

Ledelsen vurderer, at selskabets udvikling i 2020 har været tilfredsstillende. Der var forventet lidt højere omsætningsvækst, men omvendt et lavere overskud.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i 2021 omsætningsvækst på 5-10 % og en overskudsgrad på 6-7 %.

Videnressourcer

For at kunne fortsætte konkurrencedygtig udvikling af nye produkter og løsninger har selskabet fokus på og arbejder for at kunne fastholde og tiltrække nye medarbejdere, herunder IT-ressourcer.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Covid-19-situationen spredte sig i 2020 i store dele af verden og betyder store påvirkninger af økonomien. For selskabet vurderes covid-19 samlet set at have været neutral i 2020 på grund af forsinkelser i forhold til nye kundeprojekter og -opgaver, men omvendt besparelser på personaleomkostningerne. Selskabets medarbejdere har været påvirket i form af mere arbejde hjemmefra.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i starten af 2021 genvundet aftalen med den største jobcenter-kunde (Københavns Kommune).

Covid-19 indebærer også i 2021 en risiko og vil kunne påvirke selskabets aktiviteter negativt.

Derudover er der ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som har betydning for Schultz' finansielle stilling pr. 31. december 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Nettoomsætning		165.712.706	156.532.696
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		25.096.664	20.130.134
Produkt- og projektkostninger		-28.258.686	-26.289.341
Andre eksterne omkostninger		-16.819.022	-19.029.505
Bruttoresultat		145.731.662	131.343.984
Personaleomkostninger	1	-117.975.875	-105.747.996
Resultat før afskrivninger		27.755.787	25.595.988
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-16.100.815	-15.739.386
Resultat før finansielle poster		11.654.972	9.856.602
Finansielle indtægter		16.826	57.591
Finansielle omkostninger	3	-155.151	-296.776
Resultat før skat		11.516.647	9.617.417
Skat af årets resultat	4	-721.731	-2.210.362
Årets resultat		10.794.916	7.407.055
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige lovpligtige reserver		22.717.988	20.934.473
Overført resultat		-11.923.072	-13.527.418
		10.794.916	7.407.055

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Udviklingsprojekter		35.824.734	31.347.274
Software		0	367.223
Goodwill		19.688.552	23.016.194
Udviklingsprojekter under udførelse		46.987.037	25.099.681
Immaterielle anlægsaktiver	5	102.500.323	79.830.372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.843.173	1.259.373
Materielle anlægsaktiver	6	2.843.173	1.259.373
Kapitalandele i dattervirksomhed	7	125.000	0
Deposita	8	2.177.290	2.002.451
Finansielle anlægsaktiver		2.302.290	2.002.451
Anlægsaktiver		107.645.786	83.092.196
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.880.076	54.877.457
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.505.572	6.902.853
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		85.636	124.485
Andre tilgodehavender		41.905	57.404
Selskabsskat		5.500.000	4.318.725
Periodeafgrænsningsposter	9	2.074.952	1.484.555
Tilgodehavender		64.088.141	67.765.479
Likvide beholdninger		11.165.814	49.483
Omsætningsaktiver		75.253.955	67.814.962
Aktiver		182.899.741	150.907.158

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		62.076.626	39.358.638
Overført resultat		-20.526.760	-8.603.690
Egenkapital		51.549.866	40.754.948
Hensættelse til udskudt skat	11	19.043.091	12.865.428
Andre hensættelser	12	1.500.000	1.500.000
Hensatte forpligtelser		20.543.091	14.365.428
Anden gæld		11.170.005	3.724.664
Langfristede gældsforpligtelser	13	11.170.005	3.724.664
Kreditinstitutter		0	9.166.713
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.287.241	3.000.154
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.623.812	8.488.196
Anden gæld		35.684.555	25.845.086
Periodeafgrænsningsposter	14	51.041.171	45.561.969
Kortfristede gældsforpligtelser		99.636.779	92.062.118
Gældsforpligtelser		110.806.784	95.786.782
Passiver		182.899.741	150.907.158
Begivenheder efter balancedagen	17		
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Anvendt regnskabspraksis	18		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomko stninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	10.000.000	39.358.638	-8.603.688	40.754.950
Årets resultat	0	22.717.988	-11.923.072	10.794.916
Egenkapital 31. december	10.000.000	62.076.626	-20.526.760	51.549.866

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	106.122.969	91.685.717
Pensioner	8.126.558	7.286.057
Andre omkostninger til social sikring	933.206	875.735
Andre personaleomkostninger	2.793.142	5.900.487
	117.975.875	105.747.996
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	4.213.759	3.633.759
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	163	150
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	15.524.604	15.198.633
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	576.211	540.753
	16.100.815	15.739.386
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	87.500
Andre finansielle omkostninger	155.151	209.276
	155.151	296.776
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-5.500.000	-4.318.725
Årets udskudte skat	6.153.339	6.529.087
Regulering af skat vedrørende tidligere år	44.068	0
Udskudt skat, tidligere år	24.324	0
	721.731	2.210.362

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter DKK	Software DKK	Goodwill DKK	Udviklings- projekter under udførelse DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	96.203.770	1.020.879	51.704.812	25.099.681	174.029.142
Tilgang i årets løb	0	0	0	38.194.555	38.194.555
Overførsel	16.307.199	0	0	-16.307.199	0
Kostpris 31. december	<u>112.510.969</u>	<u>1.020.879</u>	<u>51.704.812</u>	<u>46.987.037</u>	<u>212.223.697</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	64.856.496	653.656	28.688.618	0	94.198.770
Årets afskrivninger	11.829.739	367.223	3.327.642	0	15.524.604
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>76.686.235</u>	<u>1.020.879</u>	<u>32.016.260</u>	<u>0</u>	<u>109.723.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>35.824.734</u>	<u>0</u>	<u>19.688.552</u>	<u>46.987.037</u>	<u>102.500.323</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter og løsninger inden for virksomhedens to produktforretningsområder (Viden og indhold hhv. Job og velfærd).

De igangværende udviklingsprojekter forventes færdiggjort i løbet af 2021 henholdsvis 2022. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at de nye produkter og løsninger sælges og leveres til eksisterende såvel som nye kunder.

En væsentlig del af kostprisen for udviklingsprojekter under udførelse udgøres af modernisering af jobcenterløsningen. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden hos kunderne undersøgt behovet for de nye tiltag, hvilket er godt modtaget.

Udviklingsprojekter der er færdigudviklet vedrører nye produkter, moduler og løsninger i tilknytning til fagsystemerne og indholdsløsningerne, herunder Fasit-funktionalitet, Schultz Booking og Schultz Legal Research.

Udviklingsprojekter afskrives over 3, 5, 8 eller 10 år afhængig af udviklingsprojekternes vurderede levetid.

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	7.910.819
Tilgang i årets løb	<u>2.160.012</u>
Kostpris 31. december	<u>10.070.831</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.651.446
Årets ned- og afskrivninger	<u>576.212</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.227.658</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.843.173</u>

7 Kapitalandele i dattervirksomhed

	2020	2019
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	<u>125.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>125.000</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Schultz Campus ApS	Annexstræde 5, 2500 Valby, Danmark	250.000	50%

Noter til årsregnskabet

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 1. januar	2.002.451
Tilgang i årets løb	<u>174.839</u>
Kostpris 31. december	<u>2.177.290</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.177.290</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

10 Resultatdisponering

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Øvrige lovpligtige reserver	22.717.988	20.934.473
Overført resultat	<u>-11.923.072</u>	<u>-13.527.418</u>
	<u>10.794.916</u>	<u>7.407.055</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	12.865.428	6.336.341
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	6.153.339	6.529.087
Regulering tidligere år	24.324	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	19.043.091	12.865.428

12 Andre hensættelser

Andre hensættelser vedrører reetableringsforpligtelser.

Reetableringsforpligtelse ved fraflytning af lejemål	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	11.170.005	3.724.664
Langfristet del	11.170.005	3.724.664
Inden for 1 år	0	0
	11.170.005	3.724.664

Noter til årsregnskabet

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger netto, der vedrører indtægter i de efterfølgende år.

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med en forpligtelse pr. 31. december 2020 på TDKK 29.016.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på TDKK 602, hvoraf der indenfor det næste år forfalder TDKK 326 til betaling.

Noter til årsregnskabet

16 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
J.H. Schultz Fonden	Valby

17 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i starten af 2021 genvundet aftalen med den største jobcenter-kunde (Københavns Kommune).

Covid-19 indebærer også i 2021 en risiko og vil kunne påvirke selskabets aktiviteter negativt.

Deruover er der ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som har betydning for Schultz' finansielle stilling pr. 31. december 2020.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for J.H. Schultz Information A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for J.H. Schultz Fonden har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Licensindtægter indregnes over aftaleperioden i tilknytning til ejerskab overgår til kunden.

Igangværende serviceleverancer vedrørende konsulent og implementerings leverancer indregnes i takt med at ydelsen leveres, hvorved nettoomsætning svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdigørelsesgraden på balancedagen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå virksomheden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produkt- og projektomkostninger

Produkt- og projektomkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg, distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med J.H. Schultz Holding A/S og søsterselskaber. Skatteeffekten af sambeskattningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er fastlagt på baggrund af ledelsens skøn. Afskrivningsperioden for goodwill erhvervet i 2016 er ubestemmelig, hvorfor denne afskrives over 10 år.

Udviklingsprojekter omfatter ekstern konsulentassistance, gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække driftsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, hvis denne er lavere. Et beløb svarende til de aktiverede udviklingsomkostninger i balancen afholdt efter 1. januar 2016 indregnes i posten "reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som følge af afskrivningerne.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter afskrives systematisk over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne forudbetalinger, netto der vedrører indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$